Опубликовано в информационном бюллетене «Чернопенский вестник»№2 от 28.02.2019 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОСТРОМСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля  2019 года       №
5

          п. Сухоногово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чернопенского сельского поселения от 25.01.2018 № 2 «Об утверждении Положения об установлении  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»
В  соответствии со статьей 156  Жилищного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом  муниципального образования Чернопенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Чернопенского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1.   Внести изменения в решение Совета депутатов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 25.01.2018 № 2 «Об утверждении Положения об установлении  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»:

           1.1.  Приложение № 2 к решению  изложить в новой редакции:

«Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа  управления многоквартирным домом
  Приложение №2

	№ п/п
	Вид платы
	Характеристика жилищного фонда
	Единица измерения
	Размер платы в месяц, руб

	1
	Плата за содержание   жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	Многоквартирные дома
	Руб./ кв.м общей площади
	15,8

	2
	Плата за  пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда
	2.1. Благоустроенный жилищный фонд п.Сухоногово (кирпичный, блочный, панельный)

	19,1

	2.2. Благоустроенный жилищный фонд п.Сухоногово  (деревянный, смешанный)

	16,9

	2.3. Частично благоустроенный жилищный фонд п.Сухоногово (кирпичный, блочный, панельный)

	18

	2.4. Частично благоустроенный жилищный фонд  п.Сухоногово  (деревянный, смешанный)

	15,9

	2.5. Неблагоустроенный жилищный фонд п.Сухоногово (кирпичный, блочный, панельный)

	16,9

	2.6. Неблагоустроенный жилищный фонд п.Сухоногово  (деревянный, смешанный)

	14,8

	2.7. Благоустроенный жилищный фонд  другие населенные пункты Чернопенского сельского поселения   (кирпичный, блочный, панельный)

	16,9

	2.8. Благоустроенный жилищный фонд другие населенные пункты Чернопенского сельского поселения   (деревянный, смешанный)

	14,8

	2.9. Частично благоустроенный жилищный фонд другие населенные пункты Чернопенского сельского поселения  (кирпичный, блочный, панельный)

	15,9

	2.10. Частично благоустроенный жилищный фонд  другие населенные пункты Чернопенского сельского поселения   (деревянный, смешанный)

	13,7

	2.11. Неблагоустроенный жилищный фонд другие населенные пункты Чернопенского сельского поселения  (кирпичный, блочный, панельный)

	14,8

	2.12. Неблагоустроенный жилищный фонд другие населенные пункты Чернопенского сельского поселения   (деревянный, смешанный)

	12,8

».

       3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Чернопенский вестник».

Глава Чернопенского сельского поселения

Костромского муниципального района
Костромской области

            Е.Н. Зубова